
代替輸送バス、ご利用方法変更のお知らせ 
　日頃より代替バスの運行につきましては、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
　早速ですが３月１５日（月）から代替バスの運行方法が変更となります、現在、9ヶ所の停留所に係員が配置しておりますが、下記のとおり不
在となる箇所がございます、そのため乗車券等を確認するタイミングが変更となりますので、下記の通りご確認のうえ、ご利用ください。 
 
◎３月１５日（月）以降、係員が不在となる箇所 

※道の駅錦は、４月以降錦町役場に変更予定ですので、2週間程度係員を配置いたします。 
 
◎乗車券を確認する停留所と、タイミング 

 
※午前中はバスを降りるときに、乗車券等を確認いたしますが入口付近は混雑が予想されますので、降りる前に準備して頂き、降りた後に拝見い

たします。 
※係員不在の停留所では、バス運転士が乗車券等を確認し、お客様が乗車券等をお持ちでない場合は現金を収受します。 
※バスに乗車した後に乗車券等を忘れたり、期限が切れている事に気づいた場合は現金にてお支払い頂きます。現金の持ち合わせのない場合は、

係員又は運転士がお名前、高校名、電話番号を確認させていただき、後日お支払い頂きますのでご理解の上ご協力ください。 
※この代替バスは、原則、乗車券を購入してからのご利用となります、ご不便ですがご理解の上、ご利用ください。 
 

停留所 人吉駅前 人吉ICファ
ミマ前 

柳瀬バス停
前 

球磨中央駅
前 道の駅錦 おかどめ幸

福駅裏 
あさぎり駅

前 
多良木町武
道館 湯前駅前 

現在 〇 〇 ✖ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

３/１５以降 〇 〇 ✖ 〇 ✖ ✖ 〇 ✖ ✖ 

停留所 午前の代替バス 午後の代替バス 

高校所在駅（停留所） 
 

人吉駅前、人吉ICファミマ前 
球磨中央駅前、あさぎり駅前 

バスを降りる時に乗車券等
を見せる（係員） 

バスに乗る時に乗車券等を
見せる（係員） 

その他の駅（停留所） 
バスを降りる時に乗車券等
を見せる（バス運転手） 

バスに乗る時に乗車券等を
見せる（バス運転手） 




